

WNIOSKI OGÓLNOGMIĘSKIE

Lp.	Nr projektu	Tytuł zadania	Wartość projektu (w zł)	Opis projektu	Weryfikacja formalna
1	3	Zewnętrzna - wielojęzyczna informacja o zabytkach miasta	50 000	Na każdym zabytku miasta tabliczka informacyjna w trzech podstawowych językach	Nie dopuszczony do głosowania W Olsztynie jest około 400 obiektów zabytkowych o bardzo różnej strukturze własności. Projekt nie jest wykonalny za proponowaną kwotę. Ze względu na konieczność uzyskania zgody wszystkich właścicieli obiektów, oraz konieczność opracowania opisów wszystkich zabytków nie jest możliwa realizacja zadania w ciągu jednego roku.
2	5	Walka z uzależnieniem od gier komputerowych wśród młodzieży gimnazjalnej	23 200	Pokazanie młodzieży, że istnieją lepsze rozrywki niż ciągłe granie na komputerze, które może zniszczyć życie człowieka	Dopuszczony do głosowania
3	6	Budowa fontanny w parku Kusocińskiego	600 000	Budowa fontanny w parku J. Kusocińskiego	Dopuszczony do głosowania
4	13	Trasa biegowa wzdłuż ul. Krasickiego, Witosa, Płoskiego, Sikorskiego, Pstrowskiego, Synów Pułku	800 000	Trasa dla biegaczy - odcinek 10 km	Dopuszczony do głosowania
5	14	Mała architektura, pomnik - Baltazar ze Skajbot	200 000	Skala 1:1. Postać rycerza siedzącego z mieczem i tarczą z Godłem Państwa - wzór chorągwi krakowskiej z bitwy pod Grunwaldem, leżący płaszcz rycerski	Nie dopuszczony do głosowania Obszar magazynu solnego jest administrowany częściowo przez Muzeum Warmii i Mazur. Konieczne jest uzyskanie zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, opinii Wojewódzkiego

					Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, oraz Decyzji nr 1 o warunkach zabudowy (brak planu zagospodarowania przestrzennego). W związku tym, że decyzja zależy od wielu instytucji niezależnych od gminy niemożliwe jest wykonanie zadania w ciągu jednego roku.
6	20	Budowa kładki dla pieszych nad ul. Obrońców Tobruku przy skrzyżowaniu ul. Obrońców Tobruku / Iwaszkiewicza	995 000	Budowa kładki dla pieszych nad ul. Obrońców Tobruku	Nie dopuszczony do głosowania Zadanie niemożliwe do zaplanowania i zrealizowania w ramach proponowanego kosztorysu. Ponadto kładki dla pieszych są rozwiązaniem przestarzałym, powodującym trudności w poruszaniu się. Budowa kładki będzie również generowała w latach koszty w latach następnych (koszty związane z utrzymaniem min. wind).
7	25	Utworzenie ścieżek rowerowych	1 000 000	Utworzenie ścieżek rowerowych oraz chodników w parku Kusocińskiego	Dopuszczony do głosowania
8	36	Punkt konsultacyjny - konsultacje oraz zajęcia terapeutyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych	100 000	Bezpłatne konsultacje psychoterapeutów, terapeutów uzależnień i innych specjalistów oraz programy terapeutyczne dla młodzieży i dorosłych z różnymi problemami, związanymi z uzależnieniem lub eksperymentowaniem ze środkami chemicznymi, problemami w relacjach czy sytuacjach kryzysowych	Dopuszczony do głosowania
9	40	Naprawa chodnika i jezdni brukowej - ul. Kromera	250 000	Przełożenie bruku na jezdni z wyrównaniem nawierzchni, wykonanie nowej nawierzchni chodnika	Dopuszczony do głosowania
10	44	Mała architektura: przeniesienie rzeźb do Parku Centralnego	10 000	Przeniesienie dwóch kamiennych rzeźb z miejsca koło BWA do Parku Centralnego	Nie dopuszczony do głosowania Rzeźby są własnością Biura Wystaw Artystycznych i są elementem architektonicznym przypisanym do BWA.

11	49	Stworzenie miejsca rekreacji, sportu i kultury przy ul. Witosa	125 000	Budowa urządzeń służących rekreacji oraz propagowaniu kultury	Wniosek, za zgodą wnioskodawcy przeniesiony do wniosków osiedlowych
12	52	Hotele dla zapylaczy w Olsztynie	7 200	Projekt budowy tuzina hoteli dla dzikich zapylaczy na terenie Olsztyna	Dopuszczony do głosowania
13	54	Olsztyn na starych zdjęciach	120 000	Zebrań starych zdjęć Olsztyna i upublicznienie ich w różnych miejscach wraz z opisem tych miejsc	Nie dopuszczony do głosowania Tablice ze zdjęciami są obiektami nietrwałymi. Realizacja projektu będzie generowała duże koszty w latach następnych, związane z utrzymaniem tablic.
14	58	Łynostrada - aleja pieszo-rowerowa, miejsce rekreacji i odpoczynku	1 000 000	Budowa szlaku pieszo - rowerowego nad rzeką Łyną, który w połączeniu z przyszłym parkiem Korczaka - Mleczna stanie się szybkim ciągiem komunikacyjnym oraz idealnym miejscem rekreacji i wypoczynku mieszkańców Olsztyna	Nie dopuszczony do głosowania Nie jest możliwe zrealizowanie zadania w ramach proponowanych środków finansowych.
15	65	Wyremontowanie i wyposażenie w urządzenia terenów rekreacyjno - sportowych na os. Generałów	980 000	Modernizacja terenów rekreacyjno - sportowych na os. Generałów (budowa boisk, skateparku, ścieżek rowerowych, ustawienie toalety oraz ławek i koszy)	Dopuszczony do głosowania
16	72	Budowa kortu tenisowego w Parku im. Kusocińskiego	100 000	Budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem i miejscami do siedzenia w parku Kusocińskiego	Dopuszczony do głosowania
17	75	Toaleta publiczna na starówce Olsztyna	1 000 000	Obiekt trwały, pod nadzorem personelu z pełnym zapleczem na potrzeby mieszkańców i turystów. Przystosowany również dla osób niepełnosprawnych	Nie dopuszczony do głosowania Projekt niemożliwy do zrealizowania w ciągu jednego roku. Konieczne jest uzyskanie zgody Wojewódzkiego konserwatora Zabytków oraz w związku z brakiem planu zagospodarowania przestrzennego – decyzji o warunkach zabudowy. Ustalenie lokalizacji jest bardzo trudne ze względu na nawarstwienia kulturowe konieczność wykonania badań archeologicznych).

18	76	Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego w Jakubowie (Parku Jakubowo) - etap II	1 000 000	Kontynuacja rozpoczętych w 2014r. Prac ziemnych i budowlanych związanych z rewaloryzacją Parku Jakubowo i obejmujących: prace rozbiórkowe starej nawierzchni, ułożenie instalacji elektrycznych, remont schodów parkowych i zagosp. zieleni	Dopuszczony do głosowania
19	90	Zwiększanie ilości wybiegów dla psów w Olsztynie	163 200	Projekt obejmuje budowę szesnastu wybiegów dla psów wyposażonych w dystrybutory worków na nieczystości, kosz na psie odchody oraz dwie ławki	Nie dopuszczony do głosowania Wnioskodawca nie jest mieszkańcem Olsztyna
20	96	Rewitalizacja terenów zielonych i ogrodzenia Pałacu Młodzieży im. Orłąt Lwowskich w Olsztynie	740 800	Realizacja projektu przewiduje rewitalizację terenów zielonych wraz z ogrodzeniem i stworzenie miejsca służącego artystycznej aktywności dzieci i młodzieży z Olsztyna, a także rekreacji dla wszystkich mieszkańców. W planie przewidziane jest: wymiana ogrodzenia, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej i sceny okazjonalnej do montażu, renowacja trawnika, wymiana oświetlenia na zabytkowe, ustawienie zabytkowych ławek	Dopuszczony do głosowania
21	98	Uzupełnienie ciągłości drogi dla rowerów łączącej osiedla Pieczewo, Jaroty i Nagórki	1 000 000	Całość zamierzenia dotyczy połączenia istniejących dróg rowerowych w obrębie osiedla: Pieczewo, Jaroty i Nagórki.	Dopuszczony do głosowania
22	101	Mini-amfiteatr, plaże wśród blokowisk, plac zabaw i infrastruktura rowerowa dla rozwoju rekreacji, kultury i wypoczynku w olsztyńskich sypialniach	1 000 000	Rozwój funkcji rekreacyjno - urbanistycznych południowych osiedli Olsztyna (Jarot, Pieczewa i os. Generałów) poprzez uzupełnienie traktów pieszo - rowerowych wzdłuż ulic Wilczyńskiego, Kanta, Janowicza, Witosa i Krasickiego oraz budowę mini amfiteatru, osiedlowych plaż z boiskami do siatkówki plażowej oraz innych elementów miejskiej rekreacji na terenie w/w osiedli.	Dopuszczony do głosowania
23	108	Publiczny rower miejski	1 000 000	Stworzenie sieci ogólnodostępnych, bezobsługowych wypożyczalni rowerów	Nie dopuszczony do głosowania Wniosek generuje wysokie koszty w latach następnych.
24	115	Strefa Rozrywki i Aktywności Kulturalno - Artystycznej	374 000	Stworzenie wydzielonego obszaru w którym dozwolone będzie grillowanie oraz spożywanie przyniesionego ze sobą alkoholu w plenerze i przy akompaniamencie muzycznym	Nie dopuszczony do głosowania Wniosek niezgodny z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Inwestycja zaplanowana już przez Gminę. Plan zagospodarowania Parku Centralnego w II etapie przewiduje stworzenie większej liczby miejsc rekreacyjnych.

25	117	Olsztyński Młodzieżowy Azyl (OMA)	1 000 000	Hale warsztatowe dla młodzieży z różnych dziedzin produkcji i usług oraz sale lekcyjne do udzielania korepetycji i także zaplecze socjalne	Nie dopuszczony do głosowania Projekt generuje wysokie koszty w latach następnych.
26	118	Udrożnienie rzeki Kortówki na odcinku od jeziora Ukiel do jeziora Kortowskiego	1 000 000	Udrożnienie łącznika między oboma jeziorami celem umożliwienia spławności między nimi	Nie dopuszczony do głosowania Nie jest to zadanie gminy ani powiatu. Administrowanie rzeką leży w kompetencji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego
27	121	Ośrodek rekreacyjno - wypoczynkowy letnio - zimowy nad jez. Długim	520 000	Budowa wypożyczalni sprzętu pływającego, rowerów oraz nart biegowych z obuwem	Nie dopuszczony do głosowania Projekt generuje wysokie koszty w latach następnych.
28	127	Rewitalizacja parku Kusocińskiego (sukcesywna realizacja na okres 2-3 lat)	1 000 000	Ustawienie sceny o stałym podeście, wytyczenie ścieżki rowerowej	Dopuszczony do głosowania
29	129	Odnowienie dworca głównego	1 000 000	Odnowienie elewacji i wnętrza dworca, by odpowiadał wyglądem w zmniejszającej się rzeczywistości	Nie dopuszczony do głosowania Budynek nie jest własnością gminy. Ponadto przebudowa dworca została zaplanowana przy realizacji inwestycji nowego centrum handlowego.
30	130	Narciarski wyciąg wodny	950 000	Wykonanie narciarskiego wyciągu wodnego nad Jeziorem Krzywym w Olsztynie	Nie dopuszczony do głosowania Inwestycja jest w trakcie przygotowania przez prywatnego inwestora.
31	131	Ogólnomiejska Wypożyczalnia Rowerów w Olsztynie	345 258	Wypożyczalnia rowerów	Nie dopuszczony do głosowania Projekt generuje wysokie koszty w latach następnych.
32	132	Pole golfowe ogólnomiejskie	557 500	Pole golfowe	Nie dopuszczony do głosowania Minimalny teren na realizację przedsięwzięcia to 15 ha. Projekt jest niemożliwy do wykonania w ramach zaplanowanych środków finansowych.

33	133	Remont Hali Urania	1 000 000	Remont Hali Urania i jej okolic	Nie dopuszczony do głosowania Projekt jest niemożliwy do wykonania w ramach zaplanowanych środków finansowych.
34	137	Boisko piłkarskie	1 000 000	Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią, z zapleczem socjalnym, bieżnią i oświetleniem ma na celu: rozbudzenie zainteresowań sportowo - rekreacyjnych mieszkańców, a zwłaszcza społ. lokalnej i uczniów pobliskich szkół. (...)	Dopuszczony do głosowania
35	140	Mała architektura: pomnik Naczelnicy Państwa - Tadeusz Kościuszko i Józef Piłsudski	300 000	Namaścić zespół (dobrać wg. kwalifikacji), zaprojektować i wykonać	Nie dopuszczony do głosowania Teren jest administrowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Konieczne jest uzyskanie zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków(obiekt jest chroniony wraz z działką), opinii Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, oraz Decyzji nr 1 o warunkach zabudowy (brak planu zagospodarowania przestrzennego). W związku tym, że decyzja zależy od wielu instytucji niezależnych od gminy niemożliwe jest wykonanie zadania w ciągu jednego roku.
36	142	Edukacja - wykład przedstawiciela samorządu Rzeszowa, temat: Modernizacja transportu zbiorowego w ramach pakietu dla miast Polski Wsch.	10 000	cel wykładu: ukazanie sukcesu miasta Rzeszów i jak to zrobiono	Dopuszczony do głosowania

37	143	Edukacja: wycieczka do miast Polski Wsch. (Rzeszów, Kielce, Lublin) realizujących program Unii - Modernizacja transportu zbiorowego	500,00 / os.	Poznać warianty beztramwajowe - lepszych miast od Olsztyna	Nie dopuszczony do głosowania Projekt został zaplanowany dla wąskiej grupy osób i nie ma charakteru projektu ogólnomiejskiego..
38	144	Mała architektura: Tworzenie Szlaku Kłobuka	brak	Tworzenie Szlaku Kłobuka	Nie dopuszczony do głosowania Konieczne jest uzyskanie zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, opinii Wojewódzkiego Komitetu Ochrony pamięci walk i Męczeństwa, oraz Decyzji nr 1 o warunkach zabudowy (brak planu zagospodarowania przestrzennego). W związku z tym, że decyzja zależy od wielu instytucji niezależnych od gminy niemożliwe jest wykonanie zadania w ciągu jednego roku.
39	147	Przeniesienie Pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej (Pomnik WZWiM) z Pl. Dunikowskiego do bezpiecznego, ustronnego miejsca	600 000	Przeniesienie Pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej (WZWiM) w ustronne miejsce i zabezpieczenie go	Nie dopuszczony do głosowania Decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pomnik został wpisany do rejestru zabytków wraz z otoczeniem, z którym tworzy jedną całość. W związku z tym realizacja zadania jest niemożliwa.
40	149	Budowa ścieżki pieszo - rowerowej łączącej deptak Nagórki - Jaroty z ul. Sikorskiego	500 000	Początek od deptaka pomiędzy Ogródkiem Jordanowskim a placem zabaw aż do ul. Sikorskiego. W ramach projektu planuje się utworzenie przy Ogródku Jordanowskim "miasteczka" do nauki przepisów o ruchu drogowym dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Odnowienie i połączenie ścieżek pieszo - rowerowych na os. Nagórki - Jaroty - Pieczewo - Generałów (...)	Dopuszczony do głosowania
41	151	Modernizacja terenów rekreacyjno - sportowo - edukacyjnych na os. Generałów. Unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty skierowanej dla mieszkańców	1 000 000	Modernizacja największych terenów rekreacyjno - sportowo - edukacyjnych	Połączono z wnioskiem nr 65

42	152	Budowa parku Zacisze u zbiegu ulic Bukowskiego i Bartąskiej	1 000 000	Budowa parku Zacisze	Wniosek w trakcie uzgodnień
43	157	Olsztyński Barbakan - zachowanie historycznego zabytku dla przyszłych pokoleń (Plac Jedności Słowiańskiej - przed Wysoką Bramą)	1 000 000	Projekt obejmuje zabezpieczenie i wyeksponowanie jednego z największych odkryć archeologicznych w Olsztynie. W ramach inwestycji sporządzona zostanie dokumentacja projektowa obejmująca koncepcję zagosp. terenu oraz prace budowlane. (...)	Nie dopuszczony do głosowania Badania archeologiczne nie zostały jeszcze zakończone W roku bieżącym gmina planuje ogłoszenie konkursu na koncepcję zagospodarowania i wyeksponowania relikwów przedbramia. W związku z powyższym projekt nie jest wykonalny w ciągu jednego roku.
44	160	Zagospodarowanie brzegu Jeziora Ukiel. Zrobienie ścieżki rowerowej wokół Jeziora Ukiel	300 000	Plaża, plac zabaw, miejsce na ognisko, ratownik	Nie dopuszczony do głosowania Inwestycja niemożliwa do zrealizowania w ramach przewidzianych środków finansowych.
45	187	Tunel Kolejowa - Partyzantów. Pieszo - rowerowy	350.000	Wykonanie projektu przejścia pieszo - rowerowego pod torami, pomiędzy ulicami Kolejową i Partyzantów	Dopuszczony do głosowania (po modyfikacji uzgodnionej z wnioskodawcą)
46	191	Budowa toru do jazdy szybkiej na rolkach	720 000	Wykonanie betonowego toru o profilowanych łukach o długości 200 m do jazdy na rolkach	Dopuszczony do głosowania
47	193	Mała architektura: pomnik Wachmistrza Kality - najstynniejszego polskiego kawalerzysty ukazanego w serialu "Czterej pancerni i pies"	brak	Prace plastyczne, szkice, projektowe ustalenia, współpraca z olsztyńską firmą przemysłową, wypalenie laserem, montaż	Nie dopuszczony do głosowania Wniosek złożony po terminie
48	195	Mała architektura: korekta stanu aktualnego na Placu Konsulatu - uzupełnić i dodać 22 Godła Państwowe Polski w rozwoju historycznym	brak	Projektant - Wydział Inwestycji, Architektury ocenił historię państwa. Tak nie może być jak jest. Należy poprawić, uzupełnić	Nie dopuszczony do głosowania Wniosek złożony po terminie

49	196	Edukacja: przeprowadzenie próby technicznej, wykluczenie na czas określony dla samochodów osobowych wewnętrznych pasów ruchu Al. Piłsudskiego od Kościuszki do Wysokiej Bramy	1 000	Wszystkim w Olsztynie jest koncepcja znana!	Nie dopuszczony do głosowania Wniosek złożony po terminie
----	-----	---	-------	---	---